Câmara dos Deputados

Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes

Memorando n.º 191/07-COPER

Brasília - DF, 06 de agosto de 2007.

À Senhora Secretária da CCJC

Assunto: EMENDAMENTO PRÉVIO

Senhora Secretária,

 Solicito a V.Sa. seja comunicado ao relator do Projeto de Resolução nº 52/07

que aguarde o término do prazo de emendamento em Plenário para emitir o seu parecer,

tendo em vista tratar-se de reforma do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

implicando em  abertura de prazo para emendas em Plenário por 5 (cinco) sessões,

conforme o § 1º do art. 216 do Regimento Interno.

Atenciosamente,

RONALDO ALVES DA SILVA
    Diretor